МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 101»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»)

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 15

г. Краснодар

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных средств
(пожертвований) физическими и (или) юридическими лицами в МБДОУ МО
г. Краснодар «Центр - детский сад № 101» в 2025 году

 В целях соблюдения действующего законодательства, на основании письма
Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08 «О
недопущении незаконных сборов денежных средств» предупреждения
незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Вменить в обязанность заведующему хозяйством Беловол Инне Сергеевне
следующий функционал:

- при привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств за
счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц производить прием имущества на основании договора
пожертвования, заключенного в письменной форме с указанием: передаваемого
имущества, его стоимости (суммы денег); реквизитов дарителя; даты внесения
средств;

- своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного от
благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств;

- вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного
имущества, для использования которого установлено определенное значение;

- обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счет
МБДОУ безналичным способом через кредитную организацию;

- усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и
целевых взносов физических и (или) юридических лиц, за информированием
родителей (законных представителей) по данным вопросам.

2. Утвердить Положение о порядке привлечения дополнительных финансовых
средств, в том числе за счёт добровольных пожертвований физических лиц.

3. Вменить в обязанность старшему воспитателю Семеновой Елене Насуховне

следующий функционал:
 - не допускать принуждения со стороны работников образовательного

учреждения и родительской общественности к внесению денежных средств
родителями (законными представителями) воспитанников.

2

Срок: постоянно.
- не допускать неправомочных действий органов самоуправления

(родительских комитетов), в части привлечения пожертвований и целевых взносов,
установления фиксированных размеров взносов.

Срок: постоянно.
- не допускать сбор наличных денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников работниками МБДОУ.
Срок: постоянно.
- предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании

финансовых средств в образовательной организации, размещая информацию на
сайте, стендах МБДОУ.

4.Всем сотрудникам МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 101» -
строго соблюдать действующее законодательство,

- не допускать сбора незаконных наличных денежных средств,
- не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в части

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных
размеров взносов.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Б. Карпина

С приказом ознакомлены:

1. воспитатель  _____________
(подпись)

М.М. Алибекова _____________
(дата)

2. рабочему по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

_____________
(подпись)

А.А.

б

б

б

Бадалов

_____________
(дата)

3. заведующий
хозяйством

_____________
(подпись)

И.С.
б

Беловол

_____________
(дата)

4. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

Н.С..
б

Бузановская
_____________

(дата)

5. грузчик  _____________
(подпись)

А.В. Бабогло _____________
(дата)

6. воспитатель _____________
(подпись)

Р.В. Балакший _____________
(дата)

7. воспитатель  _____________
(подпись)

Р.В. Балакший  _____________
(дата)

3

8.

заведующий
производством

_____________
(подпись)

О.В.
бБ

Бабогло

_____________
(дата)

9. воспитатель _____________
(подпись)

Н.А. Бозо-оглы  _____________
(дата)

10. воспитатель  _____________
(подпись)

Н.В. Бондарь  _____________
(дата)

11. воспитатель _____________
(подпись)

Е.А. Бусыгина  _____________
(дата)

12. музыкальный
руководитель

_____________
(подпись)

Т.А.
в

Высоцкая

_____________
(дата)

13. повар _____________
(подпись)

Е.А. Владимирова

_____________
(дата)

14. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

Ю.С.
г

Григорьева

_____________
(дата)

15. старший -
воспитатель

_____________
(подпись)

Е.Н.
г

Гречихина

_____________
(дата)

16. воспитатель  _____________
(подпись)

Н.В. Голубенко  _____________
(дата)

17. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

Е.А.
д

Дьяченко

_____________
(дата)

18. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

А.А.
д

Кабанова

_____________
(дата)

19. воспитатель  _____________
(подпись)

А.Д. Дзекунова  _____________
(дата)

20. воспитатель _____________
(подпись)

Е.С. Доля  _____________
(дата)

21. сторож _____________
(подпись)

В.Г. Еселевич _____________
(дата)

22. воспитатель  _____________
(подпись)

И.В. Зубова _____________
(дата)

23. дворник _____________
(подпись)

Е.А. Керн  _____________
(дата)

24. воспитатель  _____________
(подпись)

Л.С. Ковылова  _____________
(дата)

25. воспитатель  _____________
(подпись)

А.В. Колесникова  _____________
(дата)

26. воспитатель  _____________
(подпись)

А.Г. Кузьменко  _____________
(дата)

4

27. повар _____________
(подпись)

М.В. Лисогор _____________
(дата)

28. воспитатель  _____________
(подпись)

Е.А Лях _____________
(дата)

29. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

О.С.
м

Малевинская

_____________
(дата)

30. воспитатель _____________
(подпись)

С.Н. Макаревич   _____________
(дата)

31. воспитатель  _____________
(подпись)

А.С. Матвиенко _____________
(дата)

32. воспитатель _____________
(подпись)

А.С. Мелихова  _____________
(дата)

33. воспитатель  _____________
(подпись)

К.В. Меркулова  _____________
(дата)

34. кастелянша  _____________
(подпись)

С.В. Никонова  _____________
(дата)

35. воспитатель  _____________
(подпись)

Л.Н. Новикова  _____________
(дата)

36. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

Е.А.
о

Львова

_____________
(дата)

37. музыкальный
руководитель

_____________
(подпись)

И.А.
п

Пикулик

_____________
(дата)

38. воспитатель  _____________
(подпись)

Н.Н. Панчилова  _____________
(дата)

39. учитель-логопед  _____________
(подпись)

О.Ю. Передерий  _____________
(дата)

40. воспитатель  _____________
(подпись)

Г.Г. Погосян  _____________
(дата)

41. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

К.И.
р

Радченко

_____________
(дата)

42. воспитатель _____________
(подпись)

Н.Ю. Рожкова   _____________
(дата)

43. младший
воспитатель

_____________
(подпись)

Т.Е.
с

Савченко

_____________
(дата)

44. старший
воспитатель

_____________
(подпись)

Е.Н.
с

Семенова

_____________
(дата)

45. воспитатель  _____________
(подпись)

Ю.С. Свикольникова  _____________
(дата)

5

46. воспитатель  _____________
(подпись)

С.В. Сизова  _____________
(дата)

47. воспитатель _____________
(подпись)

Е.С. Скляр  _____________
(дата)

48. воспитатель  _____________
(подпись)

Г.Г. Фалина _____________
(дата)

49. сторож _____________
(подпись)

А.Г. Фуник _____________
(дата)

50. дворник  _____________
(подпись)

М.М. Хачатурян  _____________
(дата)

51. специалист по
кадрам

_____________
(подпись)

А.В.
ц

Цей

_____________
(дата)

52. сторож _____________
(подпись)

М.М. Цатуров _____________
(дата)

53. воспитатель _____________
(подпись)

М.Р. Цей _____________
(дата)

54. воспитатель _____________
(подпись)

А.Э. Цехмистер _____________
(дата)

55. педагог-психолог  _____________
(подпись)

Н.Н. Чалова

_____________
(дата)

56. воспитатель _____________
(подпись)

Л.А. Шевцова  _____________
(дата)

		2025-02-03T16:30:33+0300
	Карпина Светлана Борисовна